
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-

01
-2

00
7

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[S − C − 2007/31021]N. 2007 — 376

21 NOVEMBER 2006. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende uitvoering van artikel 38 § 7, 3e lid, van de
Ordonnantie van 20 oktober 2006 tot vaststelling van een kader
voor het waterbeleid

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op Richtlijn 2000160/CE van het Europees Parlement en van de
Raad van 23 oktober 2000 tot vaststelling van een kader voor een
communautair beleid op het gebied van water;

Gelet op de Ordonnantie van 20 oktober 2006 tot vaststelling van een
kader voor het waterbeleid, in het bijzonder artikelen 17, § 1, 4° en 38,
§ 7;

Gelet op het besluit van ... betreffende bepaalde uitvoeringsbesluiten
van de Ordonnantie van 20 oktober 2006 tot vaststelling van een kader
voor het waterbeleid;

Gelet op het feit dat dit besluit op 1 november 2006 in werking moet
treden zodanig dat de wijzing van het facturatiesysteem gelijklopen
zou zijn met de wijziging van het tariferingssysteem;

Gelet op de beslissingen van 23 september 2005 van de Raad van
Bestuur en van 17 november 2006 van het Bureau van de Raad van
Bestuur van de Brusselse Intercommunale voor Waterdistributie.

Op voorstel van de Minister belast met Waterbeleid;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het aantal tussenliggende facturen voor distributiewater
bestemd voor menselijke consumptie over een jaar wordt opgesteld
volgens de verbruiksschijven :

1. verbruiksschijf lager dan 0,25 m3/dag (90 m3/jaar) : geen tussen-
liggende factuur;

2. verbruiksschijf tussen 0,25 en 0,50 m3/dag (90 tot 180 m3/jaar) een
tussenliggende factuur;

3. verbruiksschijf tussen 0,50 en 2 m3/dag (180 tot 730 m3/jaar) : drie
tussenliggende facturen;

4. verbruiksschijf tussen 2 en 20 m3/dag (730 en 7.300 m3/jaar) : vijf
tussenliggende facturen;

5. verbruiksschijf hoger dan 20 m3/dag elf tussenliggende facturen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 november 2006.

Art. 3. De Minister verantwoordelijk voor het Waterbeleid wordt
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 21 november 2006.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE

De Minister belast met Waterbeleid,
Mevr. E. HUYTEBROECK


